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01Сальдированный финансовый 

результат (прибыль минус убыток) - 

конечный финансовый результат, 

выявленный на основании бухгалтерского 

учета всех хозяйственных операций 

организаций. Представляет сумму прибыли 

(убытка) от продажи товаров, продукции 

(работ, услуг), основных средств, иного 

имущества организаций и чистых доходов от 

прочих операций. 

Данные по сальдированному финансовому 

результату деятельности организаций 

приводятся без субъектов малого 

предпринимательства в фактически 

действовавших ценах. 
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02 САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ* 

37 690,4 

январь-ноябрь 

2022 ГОД 

МЛН РУБ. 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

4 
ПРИБЫЛЬ УБЫТОК - = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

-537,4 -576,5 

1 731,3 
 2 686,0 

 5 828,2 

8 844,7 

 11 956,9 
11 000,9 

15 040,4 

16 730,5 

18 786,2 

23 824,5 

-159,7 582,3 

3 732,5 

10 665,0 

13 115,3 

19 211,5 

21 672,9 

 24 553,4 

30 021,9 

 33 442,8 

 35 959,9 

 39 459,6 

807,9 

 2 536,2 

10 071,5 

12 419,1 

 13 385,4 

23 131,5 

26 515,0 

29 544,5 

31 608,2 

34 464,7 

37690,4 

2020 2021 2022
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02 САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ 
ЯНВАРЬ – НОЯБРЬ 2022 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 

К ЯНВАРЮ – НОЯБРЮ 2021 ГОДА 

37 690,4 

104,8 

январь – ноябрь 

2022 ГОД 

МЛН РУБ. 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

5 ПРИБЫЛЬ УБЫТОК - = САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ  

9,1 12,5 
25,9 

28,3 36,2 
44,6 54,7 55,5 60,3 

82,8 

188,6 

в 3,7 р. 

 в 2,1р. 
в 2,1 р. 

172,9 

в 2,1 р.  в 2,0 р.  в 2,1 р. 

189,1 
165,6 

в 4,4 р. 

в 2,7 р. 

116,4 
102,1 

120,4 122,3 120,3 

105,3 103,1 104,8 

2020 2021 2022
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Транспортировка и хранение 

Деятельность по операциям  
с недвижимым имуществом 

Обеспечение электрической энергией, газом, паром; 
кондиционирование воздуха 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

18 454,3 

4 352,5 

1 461,9 

135,9 

-249,4 

ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ   

02 САЛЬДИРОВАННЫЙ ФИНАНСОВЫЙ РЕЗУЛЬТАТ ОРГАНИЗАЦИЙ  

Всего 

 37 690,4 млн руб. 
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1 461,9 

18 454,3 

4 352,5 

-249,4 120,2 -106,4 -0,4 -110,1 

8 529,2 

135,9 
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03 ПРИБЫЛЬ ОРГАНИЗАЦИЙ  

Обеспечение электрической энергией, газом 
и паром; кондиционирование воздуха 

Торговля оптовая и розничная;  

ремонт автотранспортных средств  

и мотоциклов 

Обрабатывающие производства 

20 645,6 

8 933,3 

4 423,3 

2 320,8 

678,6 

ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ   
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43 444,8 млн руб. всего 

Транспортировка и хранение 

Сельское, лесное хозяйство, 

охота,  рыболовство и рыбоводство 

2 320,8 

 20 645,6 

8 933,3 

4 423,3 

678,6 
127,4 

893,3 
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03 УБЫТОК ОРГАНИЗАЦИЙ  

Сельское, лесное хозяйство, 

охота,  рыболовство и рыбоводство 

Деятельность по операциям с недвижимым 
имуществом 

Обрабатывающие производства 

858,9 

2 191,3 

1 003,4 

404,0 

23,0 

ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г., МЛН РУБЛЕЙ   
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5 754,3 млн руб. всего 

Транспортировка и хранение 

Строительство 

404,0 

23,0 

2 191,3 

858,9 
1 003,4 

928,0 
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82,6 

140,6 

98,2 

35,0 

128,9 

151,0 

40,4 

92,5 

40,7 

98,1 

124,2 

в 5,7 р. 

69,8 

в 6,0 р. 

в 2,8 р. 

в 2,7 р. 

 в 8,8 р. 

 в 2,1 р 

1,7 

83,0 

42,5 

в 2,1 р, 

9 

ЯНВАРЬ –  НОЯБРЬ 2022 г., В % К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 

 

04 ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНИЗАЦИЙ 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

П
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СЕЛЬСКОЕ, ЛЕСНОЕ ХОЗЯЙСТВО, ОХОТА, РЫБОЛОВСТВО И  

РЫБОВОДСТВО 

ОБРАБАТЫВАЮЩИЕ ПРОИЗВОДСТВА 

ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИЕЙ,  

ГАЗОМ И ПАРОМ; КОНДИЦИОНИРОВАНИЕ ВОЗДУХА 

ВОДОСНАБЖЕНИЕ; ВОДООТВЕДЕНИЕ,  

ОРГАНИЗАЦИЯ СБОРА И УТИЛИЗАЦИИ ОТХОДОВ, 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ЛИКВИДАЦИИ ЗАГРЯЗНЕНИЙ 

СТРОИТЕЛЬСТВО  

ТОРГОВЛЯ ОПТОВАЯ И РОЗНИЧНАЯ;  

РЕМОНТ АВТОТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ  

И МОТОЦИКЛОВ 

ТРАНСПОРТИРОВКА И ХРАНЕНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПО ОПЕРАЦИЯМ  

С НЕДВИЖИМЫМ ИМУЩЕСТВОМ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ,  

НАУЧНАЯ И ТЕХНИЧЕСКАЯ 

ОБРАЗОВАНИЕ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ В ОБЛАСТИ 

 ЗДРАВООХРАНЕНИЯ И СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ 

 

в 2,4 раза 
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89,8% 

55,6% 
Обеспечение электрической энергией, газом 

и паром; кондиционирование воздуха 

82,9% 

Торговля оптовая и розничная; ремонт 
автотранспортных средств и мотоциклов 
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72,1%        по области в целом 

70,6% 

Обрабатывающие производства 

70,0% 

Образование 

ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г., В %  К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 

 

  

05  ДОЛЯ ПРИБЫЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Строительство 

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 
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47,1% 

Деятельность профессиональная, научная и 
техническая 

36,4% 
 

Транспортировка и хранение 

42,9% 
Деятельность в области здравоохранения и 

социальных услуг 

61,5% 

Водоснабжение; водоотведение,  
организация сбора и утилизации отходов, 
деятельность по ликвидации загрязнений 

 
 

27,9% по области в целом  

ЯНВАРЬ-НОЯБРЬ 2022 г., В %  К СООТВЕТСТВУЮЩЕМУ ПЕРИОДУ ПРЕДЫДУЩЕГО ГОДА* 

 

 

05  ДОЛЯ УБЫТОЧНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ 

Деятельность по операциям с недвижимым 

имуществом 

3
3
,3

 

5
8
,8

 

2
3
,1

 

2
5
,0

 

4
5
,5

 

1
0
,0

 

2
1
,9

 

1
4
,3

 

1
0
,0

 

4
4
,4

 

4
7
,1

 

5
0
,0

 

6
1
,5

 

3
6
,4

 

3
3
,3

 

3
0
,0

 

1
7
,1

 

4
2
,9

 

1
3
,3

 

Январь-ноябрь 2021 г.  Январь-ноябрь 2022 г.  

* ПО СОПОСТАВИМОМУ КРУГУ ОРГАНИЗАЦИЙ В СООТВЕТСТВИИ С МЕТОДОЛОГИЕЙ БУХГАЛТЕРСКОГО УЧЕТА 

50,0% 



БРЯНСКСТАТ 

06 ДЕБИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ ПЕРИОДА; МЛРД РУБЛЕЙ  

12 

125,6 125,4 129,4 134,3 136,0 134,8 134,1 134,9 131,0 
138,9 142,1 136,5 

139,5 141,6 
149,3 144,2 140,1 142,3 143,0 146,0 146,5  152,2 153,2 

Дебиторская задолженность 

Просроченная дебиторская задолженность 

8,0 7,9 8,0 7,9 7,9 7,8 7,6 7,4 7,2 7,2 7,5 
7,0 

7,9 
7,3 7,2 7,2 7,1 6,8 6,8 6,6 

 
6,5 7,0 6,7 

2021 2022



БРЯНСКСТАТ 

07 КРЕДИТОРСКАЯ ЗАДОЛЖЕННОСТЬ ОРГАНИЗАЦИЙ 
НА КОНЕЦ ПЕРИОДА; МЛРД РУБЛЕЙ  

13 

144,0 141,6 145,8 150,4 153,5 155,5 147,4 152,0 149,6 148,8 145,2 145,7 

146,3 147,6 149,1 
141,3 

156,4 156,6 155,4 
180,6 185,1 189,1 187,8 

Кредиторская задолженность 

Просроченная кредиторская задолженность 

10,1 

10,7 
11,3 11,2 11,2 

10,9 10,5 10,0 9,8 10,2 10,5 
9,9 

10,3 

10,4 10,8 10,9 10,9 

11,1 10,6 10,4 
 

10,0 10,2 10,4 

2021 2022



БРЯНСКСТАТ 

14 

ОТВЕТСТВЕННЫЕ 

Отдел статистики  цен и финансов 

 

Куприна Елена Сергеевна  
тел, (4832) 67 12 16 

 

Орлова Татьяна Ивановна 
тел, (4832) 67 13 17 

 

Территориальный орган Федеральной службы государственной 
статистики по Брянской области 


